Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

 п. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«_31_»___08_____2022 года            п. Прикубанский                                № 387

О родительском контроле за организацией горячего питания

в 2022-2023 учебном году

На основании Методических рекомендаций МР2.4.0/80-20 федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, утвержденных

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской

Федерации 18 мая 2020 года и в целях улучшения организации питания детей в

общеобразовательной организации и в домашних условиях, проведения мониторинга

результатов родительского контроля, формирования предложений для принятия

решений по улучшению питания в образовательных организациях п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания с 01

сентября 2022 года.

2. Назначить ответственным за организацию родительского контроля Гусейнова

Сергея Гудратовича, заместителя директора по воспитательной работе.

3. Гусейнову Сергею Гудратовичу:

-довести до сведения общешкольного родительского комитета Методические

рекомендации МР2.4.0/80-20 федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека;

-организовать с председателем общешкольного родительского комитета, ежемесячное

участие членов общешкольного родительского комитета в работе общешкольной

комиссии по контролю за организацией горячего питания.

4. Утвердить форму оценочного листа организации родительского контроля за

организацией горячего питания (приложение №1).

5. Утвердить график общественных комиссий по родительскому контролю за

качеством организации питания (Приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          А.А. Мусихин

Приложение №2 к приказу

от «___» ______ 2022 года №___

График общественных комиссий по родительскому контролю за качеством

организации питания

№

п/п

ФИО членов общешкольного

родительского комитета

Дата проведения

проверки

Время проверки

1 Крамаренко И. А.,председатель

ОРК, Неткачева А. А.,

председатель РК (2б),

Быстрова О. В.,  председатель

РК (9б)

26 сентября 2022

года

09.30

2 Литвиненко Н.А. председатель

РК (5а), Джилавян М.Н.

председатель РК (6а), Погосян

А. А. председатель РК (8б)

11 октября 2022

года

09.30

3 Крамаренко И.А., председатель

ОРК и Адаменко Ю.В.,

председатель РК (9В)

16 ноября 2022

года

10.30

4 Воловик О.Н., председатель РК

(4б), Погосян А.А.

председатель РК (8б),

Литвиненко  председатель РК

(5а)

21 декабря 2022

года

11.30

5 Крамаренко И.А., председатель

ОРК, Адаменко Ю.В.,

председатель РК (9В),

Свиридова О.Ю., председатель

РК (7б)

13 января 2023

года

12.30

6 Погосян А.А., член РК (8б),

Быстрова О.Р., председатель

РК (9б), Егорова О.Р., член РК

92а)

20 февраля 2023

года

09.30

7 Крамаренко И.А., председатель

ОРК, Адаменко Ю.В.,

председатель РК 9в

21 марта 10.30

8 Мартиросян Н.В.,

председатель РК 7а

26 апреля 10.30

Буклова Г.Г., председатель РК

9а

Гусейнов С.Г., заместитель

директора по ВР

9 Панарина О.В., ПРК 5б

Мартиросян Н.В., ПРК 3а

Свиридова О.Ю., ПРК 7б

Гусейнов С.Г., заместитель

директора по ВР

18 мая 10.30

Заместитель директора по ВР                       С.Г. Гусейнов

		2023-06-27T11:37:37+0300
	Мусихин Александр Алекскандрович